
 1

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

28.12.2018  № 839  
 
 О внесении изменений в 

Постановление Администрации Бакчарского 
района от 25.10.2017 г. № 689 «Об 
утверждении Положения «О порядке 
предоставления жилых помещений 
специализированного жилищного фонда 
муниципального образования «Бакчарский 
район» 

 

 
 
В целях приведения муниципальных правовых актов Администрации Бакчарского 

района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным 
законом  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Бакчарского 

района от 25.10.2017 г. № 689 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления 
жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования 
«Бакчарский район»: 

1.1. В Приложение 1 внести изменения следующего содержания: 
       1.1.1. Пункт 1.8. Положения о порядке предоставления жилых помещений 
специализированного жилищного фонда муниципального образования «Бакчарский район» 
изложить в следующей редакции: 
            «Муниципальные учреждения, областное государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения «Бакчарская районная больница» 1 раз в год (до 1 октября текущего года) 
сообщают в Администрацию Бакчарского района о потребности в специализированном 
жилищном фонде.   
            Администрация Бакчарского района при наличии в имущественной казне 
муниципального образования «Бакчарский район» свободного помещения из 
специализированного жилищного фонда принимает решение о передаче его в оперативное 
управление муниципальному учреждению или предоставляет работникам областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Бакчарская районная 
больница» по договору найма служебного жилого помещения.» 

 1.1.2. Пункт 1.9. Положения о порядке предоставления жилых помещений 
специализированного жилищного фонда муниципального образования «Бакчарский район» 
изложить в следующей редакции: 
             «В случае  отсутствия в муниципальном учреждении, областном государственном 
бюджетном учреждении здравоохранения «Бакчарская районная больница», специалистов  
нуждающихся в жилом помещении из фонда специализированного жилья,   руководитель 
муниципального учреждения, областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Бакчарская районная больница» в течение 1 месяца со дня расторжения 
договора найма служебного жилого помещения и его освобождения нанимателем направляет 



 2

в Администрацию Бакчарского района письмо с предложением об изъятии такого жилого 
помещения как неиспользуемого.» 

1.1.3. Пункт 1.12. Положения о порядке предоставления жилых помещений 
специализированного жилищного фонда муниципального образования «Бакчарский район» 
изложить в следующей редакции: 
             «Нуждающимися в жилых помещениях специализированного жилищного фонда 
признаются граждане, не обеспеченные жилыми помещениями на территории 
соответствующего сельского поселения (территория Работодателя), входящего в состав 
муниципального образования "Бакчарский район" и соответствующие критериям, указанным 
в части 2.3 Раздела 2 настоящего Положения.» 
             1.1.4. Пункт 2.3. дополнить подпунктом 7 следующего содержания: 
             «7) работникам областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Бакчарская районная больница» в соответствии с Соглашением о 
сотрудничестве между Администрацией Томской области и муниципальным образованием 
«Бакчарский район» о создании условий для оказания медицинской помощи населению от 
06.08.2014 № 46.». 
            1.2. В Приложение 3 внести изменения следующего содержания: 
            1.2.1. Вывести из состава комиссии по формированию  и распределению жилых 
помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования 
«Бакчарский район» Тимошенко Ольгу Анатольевну. 
            1.2.2. Ввести в состав комиссии по формированию  и распределению жилых 
помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования 
«Бакчарский район» Липатова Григория Михайловича – главного специалиста по 
управлению муниципальным имуществом  Администрации  Бакчарского района. 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Бакчарского района 
в сети Интернет. 
            3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить на Отдел 
имущественных отношений Администрации Бакчарского района (Т.В. Горлова). 

 

Глава района  С.П.Ревера 
 
 
 

 


